
Abstrakt 

 

Bakalářská práce zkoumá zpravodajství o dění v centru tzv. Islámského státu 

na základě výpovědí novináře Jürgena Todenhöfera, který strávil deset dní ve městě 

Mosul. Hlavním cílem této práce je dokázat nebo vyvrátit možné etické pochybení 

novináře a následně médií, která společně s novinářem tvořila zpravodajství. Práce na 

základě obsahové analýzy zpráv CNN, BBC, Business Insider, The Independent, die 

Welt, Süddeutsche Zeitung a České televize dále definuje možné etické spory.  

Mezi nejčastější eticky sporné oblasti v daném případě patřila kritická práce 

se zdrojem, nedostatečně vyvážené zpravodajství, nedostatek zdrojů, stírání hranic mezi 

rolí novináře a občana, propagandistické prvky a pronikání publicistiky 

do zpravodajství. 

Při rozboru jednotlivých zpravodajských obsahů je dale kladen důraz na problematiku 

propagandy, manipulace, objektivity a terorismu. Tato témata jsou představena v 

teoretické části a dale rozvíjena v kontextu práce.  

Závěr práce dale poukazuje na problematiku referování o teroristických událostech. V 

takových případech totiž zpravodajci vykonávají propagandistickou službu samotným 

teroristům tím, že spáchanému činu propůjčí společensko-politický význam.  

 

 


